
 
 
 
 
 
 
 

MOKYMŲ KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ SAVININKAMS (VALDYTOJAMS)  
PLANUOJAMA D A R B O T V A R K Ė 

2016 m. vasario 10 - 12 d.  
Pavirvytės dvaro sodyba dvarininko namas 

Mažeikių r. sav., Viekšnių sen., Pavirvytės k., Pavirvytės g. 14 
 
DARBOTVARKĖ 
 
Vasario 10 d. (trečiadienis) 
10-10.30 val. Dalyvių registracija. Projekto pristatymas, mokymų darbotvarkė, eiga, lūkesčiai ir galimybės.  
VšĮ Kultūros paveldo akademija projekto koordinatorė Agnė Žilinskaitė 
10.30-11.30 val. Paskaita „Parketų istorinė raida Europos ir Lietuvos kontekste“ 
UAB „Vielaris“ direktorius Audrius Volungevičius 
11.30-13.00 val. Paskaita „Stogų priežiūra ir remontavimas“ 
Lektorius medžio meistras Saulius Sakalas 
13-13.30 val. Pietų pertrauka 
13.30-14.30 val. Paskaita „Jakiškių dvaras: langų ir durų tvarkymo sprendiniai, restauravimo procesai“ 
Lektorius meistras Laimonas Bartkus 
14.30-16 val. Paskaita „Natūralių apdailos medžiagų pritaikymas kultūros paveldo objektuose ir ne tik 
šiandienos realijose“ 
Lektorius žinovas ir puoselėtojas Saulius Jackevičius 
16-17 val. Paskaita „Pažintis su Mažeikių krašto kultūros paveldu“  
Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir sporto skyriaus Vyriausioji specialistė 
paminklotvarkai Rūta Končiutė-Mačiulienė 
Istorijos mokytoja metodininkė Andželika Laužikienė 
 
Vasario 11 d. (ketvirtadienis) 
10.00-11.30 val. Informacija dėl Kultūros ministerijos administruojamos 2014-2020 metų Europos 
Sąjungos struktūrinės paramos, kurios bus investuojamos į kultūros paveldo objektų aktualizavimą bei 
kultūros infrastruktūros modernizavimą. 
VšĮ Kultūros paveldo akademija projekto vadovė Indrė Rutkauskaitė 
VšĮ „Atvirosios fotografijos dirbtuvės“ direktorius Gintas Kavoliūnas 
Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūros vyriausioji specialistė Irena Sakalauskienė 
11.30-12.30 val. Paskaita „Medinių kultūros paveldo objektų tvarkybos darbų finansavimo ir kompensavimo 
galimybės“ 
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Apskaitos, paveldotvarkos planavimo skyriaus 
vyr. specialistė Indrė Baliulytė 
12.30-13 val. Ar egzistuoja tradicinės amatininkystės rinka? 
Norvegijos mokslo ir technologijos universiteto doktorantė Giedrė Jarulaitienė  
13-13.30 val. Pietų pertrauka 
13.30-14 val. Norvegijos mokslinių tyrimų pristatymas apie energijos sąnaudų mažinimą paveldo objektuose 
Norvegijos mokslo ir technologijos universiteto doktorantė Giedrė Jarulaitienė  
14-17 val. Praktinis užsiėmimas „Pavirvyčio dvaro sodybos svirno apžiūra, vertinimas, pakeitimų ir 
pažeidimų nustatymas, restauravimo  programos sudarymas“ 
Lektorius medžio meistras Saulius Sakalas 
 
 



Vasario 12 d. (penktadienis) 
10-13 val. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos atstovai pristatys šiai dienai pačias 
aktualiausias temas kultūros paveldo objektų savininkams (valdytojams). 
13-13.30 val. Pietų pertrauka 
13.30-14.30 val. „Tradicinės ir šiuolaikinių technologijų dermė ir jų pritaikomumas medžio statyboje statant 
karkasinius ir rentinius statinius“. 
14.30 val.-17.00 val. "Autentiškų medinių langų ir durų išsaugojimo svarba". 
Asociacijos „Medžio meistrų draugija“ lektorius Kęstutis Cikanas 
17 val. Pažymėjimų išdalinimas. Atsisveikinimas su mokymų dalyviais 
 
Organizatorių kontaktai pasiteiravimui: tel.: +37061381889, el. pašto adresas:  
zilinskaite.agne@gmail.com 
 
Mokymų vieta – Pavirvytės dvaro sodyba, Pavirvytės g. 14, Pavirvytės km., Viekšnių sen., Mažeikių r. 
 
Rekomenduojamas maršrutas: 
Važiuojant keliu nr. 194 nuo Tryškių mstl. Mažeikių m. kryptimi, įvažiavus į Ventos regioninio parko teritoriją 
47-ajame kilometre sukti į kairę. 
Važiuojant keliu nr. 194 nuo Viekšnių mstl., pravažiavus Virvyčios upės tiltą už 400 m. sukti į dešinę. 
Posūkis į Pavirvytės dvaros sodybą yra pažymėtas informacine nuoroda. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektą bendrai finansuoja Islandija, Lichtenšteinas ir Norvegija pagal Europos ekonominės erdvės finansinį 
mechanizmą ir Lietuvos Respublika. 

mailto:zilinskaite.agne@gmail.com

